СОВЕТ

ГОРОДА НАЗЫВАЕВСКА

РЕШЕНИЕ

от 03.10.2024 г.                          № 296

г. Называевск

О внесении изменений в решение Совета городского поселения от 26.09.2013

№ 123 «О дорожном фонде городского поселения - города Называевск

Называевского муниципального район Омской Области»

В соответствии со ст. 179.4 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления», руководствуясь Уставом города Называевска

Называевского муниципального района Омской области, Совет города

Называевска РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных

ассигнований дорожного фонда городского поселения - города Называевск

Называевского муниципального района Омской области, утвержденный

решением Совета города Называевска от 26.09.2013 № 123 «О дорожном

фонде городского поселения - города Называевск Называевского

муниципального район Омской Области» следующие изменения:

-в пп 3 пункта 3 главы 2 «Формирование бюджетных ассигнований

дорожного фонда» слова «перевозки крупногабаритных и тяжеловесных

грузов» заменить словами «движения тяжеловесных и (или)

крупногабаритного транспортного средства»;

- добавить пп.3.1. в пункт 3 главы 2 «Формирование бюджетных

ассигнований дорожного фонда» следующего содержания:

«3.1) денежных взысканий (штрафов) за несоблюдение требований

законодательства Российской Федерации о внесении платы в счет возмещения

вреда, причиненного автомобильным дорогам общего пользования местного

значения транспортными средствами, имеющими разрешенную

максимальную массу свыше 12 тонн».

2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом

муниципального образования городского поселения – города Называевска

Называевского муниципального района Омской области и разместить на

официальном сайте городского поселения - города Называевска

Называевского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

     Глава

города Называевск       В.В.  Лупинос